平成29年11月吉日
【主　催】特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会

第145回日本PFI・PPP協会セミナー開催のご案内
「自分ごととして考えるPPP/PFI
~廿日市市・武蔵野市・常総市の担当者が語る実務プロセスと工夫、覚悟~」

拝啓、晩秋の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、
厚くお礼申し上げます。
　現在、ほぼすべての自治体が公共施設等総合管理計画を策定・公表し、公共施設・インフラの老朽化・更新が自治体の経営問題であることが明確になりました。自治体経営に必要な費用の調達と良質な公共サービスの提供のために、PPP/PFIに対する期待と果たすべき役割が一層、重要度を増しています。
[bookmark: _GoBack]今回のセミナーでは、弊会がご支援させていただいている自治体のうち、廿日市市・武蔵野市・常総市のご担当者の方々から、単なる業務委託や有識者へ依存するのではなく、多くの関係者が有機的に連携して、それぞれのプロジェクトを実務として形にしていくプロセスや、「自分ごととして考える」ことの意義を発表いただきます。
　実務として公共施設マネジメントに取り組む自治体の皆様はもちろん、自治体のパートナーとしての民間事業者・コンサルタントの皆様にも、PPPの大原則である信頼・対等とは何か、二次元の計画を三次元のまちに還元するためのヒントなどが得られる貴重な機会になると考えています。
　万障お繰り合わせの上ご参加頂けますようお願い申し上げます。

記
1. セミナー：　「自分ごととして考えるPPP/PFI ～廿日市市・武蔵野市・常総市の担当者が語る実務プロセスと工夫、覚悟～」
2. 開催日時：　平成30年2月9日（金） 13:30～16:30
3. 場　　所：　一般財団法人日本教育会館　7階 中会議室　TEL:03-3230-2831
住所：東京都千代田区一ツ橋2-6-2
【交通アクセス】http://www.jec.or.jp/koutuu/index.html
4. 講師及び講演内容：
13:30～13:40　挨拶　特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会　会長 兼 理事長　植田　和男
13:40～14:25  講演：「宮島水質管理センター等公共施設包括管理委託」
　　　　　 　 講師：廿日市市役所　建設部　下水道課　下水道経営担当課長　西村　敏也 氏
14:25～15:10  講演：「（仮）PPPガイドライン～職員が汗をかいて作成することの意義～」
　　　　　　  講師：武蔵野市役所　総合政策部参事（兼公共施設等総合管理計画担当課長事務取扱）
　　　　　　　　　　堀内 誠 氏
15:10～15:20　休憩
15:20～16:05  講演：「（仮）公共施設を『良く』するためには」
講師：常総市役所　総務部　行政経営課　管財係　主幹　松村 健司 氏
16:05～16:20  講演：「自分ごとで考える重要性」
　　　　　　  講師：特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会　業務部長　寺沢　弘樹
16:20～16:30  まとめ・閉会　特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会　会長 兼 理事長　植田　和男
5. 参加費：		 行政		　無　料（1団体　3名様までのお申込みとさせていただきます。）
	民間会員		　四千円（資料代及び会場費）
	民間非会員	　	八千円（資料代及び会場費）
6. 定    員：  100名（定員になり次第締切させていただきます。）
以上
ＦＡＸ送信先 ： ０３－６８０９－２２９２
e-mail　　　　　： info@pfikyokai.or.jp
【主 催】 特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会
第145回日本PFI・PPP協会セミナー
「自分ごととして考えるPPP/PFI」
参加申込書
日時： 平成30年2月9日（金）13：30～16：30
会場： 一般財団法人日本教育会館　7階　中会議室
住所： 東京都千代田区一ツ橋2-6-2
TEL：  03-3230-2831

お申込日： 平成30年   月   日
	ふりがな
名前
	○で囲んでください
会員・非会員
	○で囲んでください
民間・行政

	ふりがな
会社名（団体名）
	部署
	役職

	連絡先　〒

	ＴＥＬ.                         　　ＦＡＸ.

	Ｅ-mail.

※ 大変お手数ですが、2月2日（金）までにＦＡＸ又はメールにてお申込ください。
※ 受講証は発行致しません。当日受付にてお名刺を頂きます。
※ お申込後、ご参加の皆様には請求書をお送りさせて頂きます。
尚、セミナーお申込後のお取消しはお受け致しかねますのでご了承下さい。

◎　受講料
	民間会員
	4, 000円

	民間非会員
	8, 000円

	行　  政
	無   料（1団体3名様までのお申込み）

お問合せ・お申込先
日本PFI・PPP協会 事務局  野田
TEL: 03-6809-2259 / FAX: 03-6809-2292
E-mail: info@pfikyokai.or.jp
URL： http://www.pfikyokai.or.jp